" abfuisse ; ac re quidem ipsa-asserit hoeea se decreta
cum epistola inissa fuisse; et hacc verba,' quosdam
'enimasseris~£xstitisse(Ibid., init.ep^), satis indicanl
pontificem non respondere iis quse coram Victricius
dixeral, sed ad ea quaj cxillo lempore.ipse Victri-
citis rescripseral. I.aque si ejus Roma discessum ad
(iiicmMarlii404posueriinus, quiquidem maturius assi-
gnari nonpotest, cum necesse silV.iclriciumRotoma-
go Romamscripsisse, et Iimocenliumper.aliquod tem-
pus suum paravisseresponsum, quod antelmncannum
dare non poluit decimo quinlo kalendas, non Marlii,
sed Januarii, hoc est 18 Decembr. In quibusdam edi-
tionibus el in ms. Justell. non reperilur quo temporo
scripta fuerit ha:c epislola, quamvis suo qineque tcin-
pori assignentur aliae-episiohc.Et vero quoesequun-
tur, Uacilaqtieregula (lbid„ in fine epist.), etc, ex
al.is quibusdam scriptis videnlur excerpla; noque
cum priceedenlibiis ullo modo coh.rrenl, nisi de hac
rcgula lota intclligatur cpislola. Nih.l amplius doce
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hisloria de sancto Yictrieio, qni septimo Augusti die
inter eonfessores Chrisli colitur ab Ecclesia. Corpus

A ejus Brennam translatum et in Ecclesia S. Remigii
repositum fuisse traditur (Gall. Christ. t. I, p. 559).

DISSERTATIO QUINTA.

DE S. APftO.

CAPUT PRIMUM.
De vila S. Apri Tullensis episcopi. An idem fuerit ac

Aper Paulini amicus.

Si Aper monachus,"qui anno 404 vel sequenli in-
lerfuit Galli cofjoquio ex quo confecti sunt Sulpicii
Dialogi (Dial. 3, c. 1), idem sit cum eoad quem
scripsil Paulinus, serius anno 404 ad eum litteras
non dedil; sed eumdem non esse satis verisimile est,
cuiri enim is ad quem Paulinus scribit nobilis fuerit
et sacerdos, non eum solo monachi nomine designas-
sel; itaque nihil cerli comperimtis de lempore ejus
conversionis el epislolarum quas ad Cum scripsit
Paulinus. Superest alia diflicullas : quseritur enim
ulrum ille sil Tulli Leucoru n episcopus qui idem no-
meu sorlitus est, quique exslat in martyrologiis ad
15 Septemb. Supponiiur quidem episcbpus TuIIensis
a Baronio in Mailyrologio suo. Neminem de eo du-
bilare asserit Chiilrelius (Chiffl. Paulin. p. 177), seJ
nomen illud episcopi(Ibia.), quod ei trihuebatur in
vulgataeolim 29 epislokc Paulinianoe titulo, revera
significat eum episcopum, si lunc non essel, poslea
exstitisse. Conlra Sainmarlhani eonienduht (Gqll.
Clmst. t. III, p. 1095)nonpotuissePaulinum ailApriim
Tullenseni episcopum scribere, obierat enim in-
quiunt, priusquam Sidoniuscrearetur episcbpus.Quid
785 "ide sequalur noh advertimus, r.Isi suppona-
mns cum illis S. Aprum episcopatum non fuisse
adeptum, nisi defunctoUrso Auspicii successore; quoe
si supposuerimus, conslabit eum non factum fuisse
episcopum nisi sub finem quinli seculi : unde non
fuil Paulini contemporaneus, quandoquidem lempo'
ribus Sidonii (Sidmi. ep. 7, 10, et 17, et not.) vive-
bal Auspiciu-, circa annum 470. Huic validissimse
rationi qua dUtinguiturAper Tullensis ab eo qui fuit
Paulini contemporaneus, accedit Vita"ms. prioris
Apri quse denotat Aprum Christianis parenlihus
oriundum ab ipsa infantia in maxima pietale vixisse,
et a juvenlule ad reliquum vitaecursum in virtute
processisse, cujus famaadepiscopale munus assumtus
est-: quod difficiilteradmodum convenit cum iisquse
habet Paulinus, qui amicumsuum describit pro more
seculi vitiis mancipatum (Paulini ep. 58, «. 1), euin-
que non advocati modo, sed et judicis personam ges-
sisse (Ibid., n. 8), menlem vero et vilam mox inimu-
tatatii (lbid., n. 7), in cujus pectore per gratiam
Deusesse cceperat (lbid., n. 5), quiqueduriliamcor-
dis, ariditatem alque levitatem veteris hominis ha-
buerat (Ep. 4i, n. 1). Aper quoque post conversio-
nem suamPaulino in epistola teslatus fuerat incon-
cussa fide tenere se Christum Filium Deiet hunc cru-
cifixnm (Ep. 58, n. 4); huicPaulinusresponditillum
esse heatum qui Spirilu coelestisPatris revelante has
veritates didicerit, et Jesum Christum tolo arcanoe
pietatis mysterio amplexus fueril. Quibus verbis in-
nuiiur eumreccnsChristianumvel salteni catholicum
fuisse; quisenim illa de^catechumenofacile inlelligat
in religione Chrisliana ab ipsa infanlia enutrito, elsi
nondum baplizato, quales eranl hoc tempore com-
plures; quis etiam facile crediderit in Yita Apri lau-
dari catechumenura, de quo proeserlim haecrefernn-
lur : A puero cmlestis lirocinii rudimenta suscipiens,
Chrisiianm religionis venerator ac prmcipuussemper
exstitil cultor, lotuscirca erclesias et loca sancta sem-
per intentus, etc. Si quis igitur Aprum amicum Pau-
Imi episcopum fuisse asseruerit, dicendum erit vel
in eo penitus falsam esse illius historiam, vel huic
multa deesse ; nec enini videtur originalis^bistorix
characterem liabere, quin immo virlutes ejus gene-
ratim et fuse descrihit, degestis ejus pauca disserens.